МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от   20.04.2023
г. Краснодар

 №  656

О присвоении спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов,

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК,

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам

спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Армрестлинг

1.  Андриенко Дарья

Сергеевна

Красноармейский

район, МБУ КР СШ

«Олимпиец»

ОУ ФК и С МО Двали Г.В.

2.  Загорулько Арина

Сергеевна

-«- -«- -«-

3.  Леонова Алина

Евгеньевна

-«- -«- Водяницкий

М.В.

4.  Селезнева  Анастасия

Александровна

-«- -«- Двали Г.В.

5.  Терехова Алена

Александровна

-«- -«- -«-

6.  Шестак Артем

Юрьевич

-«- -«- -«-

7.  Глоба Арина

Марленовна

Крымский район,

МБУ «Спортивная

школа «Урожай»

-«- Агрыч С.В.

8.  Зверева Вероника

Александровна

-«- -«- -«-

9.  Зубалий  Максим

Андреевич

-«- -«- -«-

10.  Кубединов Февзи

Рустемович

-«- -«- -«-

11.  Курочкин Алексей

Сергеевич

-«- -«- -«-

 2

1 2 3 4 5

12.  Мережникова Лилия

Арменовна

-«- -«- -«-

13.  Буринская Екатерина

Николаевна

Темрюкский район,

МБУ ДО ДЮСШ

ОУ образованием

МО

Рева О.А.,

Барнаш К.С.

14.  Жадан Влас

Алексеевич

-«- -«- -«-

15.  Коломейцев Иван

Андреевич

-«- -«- -«-

16.  Сулимов Сергей

Сергеевич

-«- -«- -«-

17.  Чапля Михаил

Михайлович

-«- -«- -«-

Бокс

18.  Никульшин Степан

Андреевич

г. Краснодар, МБОУ

ДО ГДЮСШ

ОУ образованием

МО

Курдуманов В.И.

Велосипедный спорт

19.  Цапенко Родион

Игоревич

Апшеронский район,

ГБУ ДО КК «СШОР

по велосипедному

спорту»

Министерство ФК

и С КК

Лебединец Р.В.

20.  Алейник Полина

Игоревна

Апшеронский район,

МКУ ДО СШ

«Олимп»

ОУ образованием

МО

-«-

21.  Дранишников

Арсений Алексеевич

-«- -«- -«-

22.  Труш Диана

Алексеевна

Каневской район,

ГБУ ДО КК «СШОР

по велосипедному

спорту»

Министерство ФК

и С КК

Пархоменко А.А.

Волейбол

23.  Марьцев Роман

Юрьевич

г-к Анапа, МБУ ДО

ДЮСШ «Олимп»

ОУ образованием

МО

Шаповалов А.Е.

24.  Михайлов Илья

Андреевич

-«- -«- Чирикова Н.А.

Кикбоксинг

25.  Демченко Станислав

Алексеевич

г. Краснодар, МБУ

СШОР №9 МОГК

ОУ ФК и С МО Ключерев А.А.

26.  Жолобов  Вадим

Романович

-«- -«- Схашок Ю.Р.

27.  Симоненко Дмитрий

Михайлович

-«- -«- Поротиков А.С.

28.  Трунов Степан

Сергеевич

-«- -«- Ключерев А.А.

29.  Кочьян Роланд

Романович

г-к Сочи, МАУ ДО

«ДЮСШ №9»

ОУ образованием

МО

Дзидзигури Л.А.

Лапта

30.  Зверек Данил

Алексеевич

г-к Анапа, ККОФСО

«Федерация лапты и

бейсбола

Краснодарского

края»

ОУ ФК и С МО Высокова Ю.П.,

Цыплакова М.О.

 3

1 2 3 4 5

31.  Персиянцев

Ростислав Романович

г. Краснодар,

ККОФСО

«Федерация лапты и

бейсбола

Краснодарского

края»

-«- -«-

32.  Андреев Владислав

Олегович

Северский район,

МБУ СШ №2 пгт.

Ильский

-«- Цыплакова М.О.,

Кочетов В.С.

33.  Дягилев Никита

Сергеевич

-«- -«- -«-

34.  Москаль Владислав

Романович

-«- -«- -«-

35.  Пузанков Димитрий

Алексеевич

-«- -«- -«-

36.  Степанов Елисей

Вячеславович

-«- -«- -«-

Рукопашный бой

37.  Попович Никита

Валерьевич

г-к Анапа,

Федерация

рукопашного боя

Краснодарского края

Минобороны РФ Смирнов А.С.

38.  Сафонов Вадим

Анзорович

-«- -«- -«-

39.  Юсупалиев Фаиль

Румильевич

-«- -«- -«-

40.  Гергов Тамерлан

Рустамович

г. Краснодар, МБОУ

ДО СШ №4

ОУ образованием

МО

Стрига О.Н.,

Тапунов Ю.Н.

41.  Бут Иван Сергеевич г. Краснодар, МБОУ

ДО СШ-4

-«- Холкин Д.С.

42.  Шляпникова Надежда

Александровна

-«- -«- -«-

43.  Городецкий Николай

Сергеевич

г. Краснодар,

Федерация

рукопашного боя

Краснодарского края

ОУ ФК и С МО Козаченко А.В.

44.  Кадков Артем

Алексеевич

г. Новороссийск,

Федерация

рукопашного боя

Краснодарского края

Минобороны РФ Моисеев П.В.

45.  Карецкий Артем

Александрович

Динской район, ГБУ

ДО КК СШОР

«Центр спортивных

единоборств

«Рубеж»

Министерство ФК

и С КК

Качкин А.А.

Рыболовный спорт

46.  Ребенок Павел

Олегович

Абинский район,

КРОО «ФРС»

ОУ ФК и С МО самостоятельно

47.  Воробьев Владимир

Сергеевич

Туапсинский район,

КРОО «ФРС»

-«- -«-

 4

1 2 3 4 5

48.  Воробьев Сергей

Владимирович

-«- -«- -«-

49.  Иванников Сергей

Валерьевич

-«- -«- -«-

Спортивная борьба

50.  Ракитская Ева

Дмитриевна

Северский район,

МБУ СШ №1

пгт. Афипского

ОУ ФК и С МО Леуцкий А.А.

51.  Рудакова Полина

Юрьевна

-«- -«- Яхутль Р.Р.

52.  Стоянова Василиса

Евгеньевна

-«- -«- Леуцкий А.А.

53.  Филиппова Карина

Эдуардовна

-«- -«- Яхутль Р.Р.

Спортивный туризм

54.  Кизиров Евгений

Юрьевич

г. Краснодар, РОО

«ФСТ

Краснодарского

края»

ОУ ФК и С МО самостоятельно

Фигурное катание на коньках

55.  Быков Дмитрий

Павлович

г-к Сочи, ГБУ КК

«РЦСП по

фигурному катанию

на коньках»

Министерство ФК

и С КК

Корелов А.Э.

56.  Золотарев Данил

Евгеньевич

-«- -«- Федченко С.А.

57.  Теуважева Каролина

Адимировна

Кореновский район,

МАУ СШ

«Аллигатор»

ОУ ФК и С МО Еремина М.Ю.,

Гончаренко

И.Ю.

Хоккей

58.  Шамсутдинов Захар

Ринатович

г-к Сочи, МБУ СШ

№14

ОУ ФК и С МО Юрьев М.С.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

по видам спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Армрестлинг

1.  Маркелова Милана

Александровна

Красноармейский

район, МБУ КР СШ

«Олимпиец»

ОУ ФК и С МО Водяницкий

М.В.

Лапта

2.  Соколов Тимофей

Дмитриевич

Северский район,

МБУ СШ №2

пгт. Ильский

ОУ ФК и С МО Цыплакова М.О.,

Кочетов В.С.

 5

1 2 3 4 5

Фигурное катание на коньках

3.  Витославская

Елизавета

Дмитриевна

г-к Сочи, ГБУ КК

«РЦСП по

фигурному катанию

на коньках»

Министерство ФК

и С КК

Локтионова Т.Б.

4.  Гусейнова Арина

Арсеновна

-«- -«- -«-

5.  Жукова Маргарита

Александровна

-«- -«- -«-

6.  Затонская Татьяна

Сергеевна

-«- -«- -«-

7.  Катина Анастасия

Александровна

-«- -«- -«-

8.  Келеменян Милена

Ованесовна

-«- -«- -«-

9.  Коджаспирова Ульяна

Сергеевна

-«- -«- -«-

10.  Лазуткина Юлия

Вячеславовна

-«- -«- -«-

11.  Лосевская Елизавета

Александровна

-«- -«- -«-

12.  Медведева Мария

Александровна

-«- -«- -«-

13.  Пименова Ксения

Сергеевна

-«- -«- -«-

14.  Стрельцова Варвара

Сергеевна

-«- -«- -«-

15.  Чолокян Арина

Рафаеловна

-«- -«- -«-

16.  Шаталина Ульяна

Константиновна

-«- -«- -«-

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный

разряд» по видам спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Начальная дата

срока действия

разряда

1 2 3 4 5

Армрестлинг

1.  Балжиди Даниил

Ильич

Крымский район,

МБУ «Спортивная

школа «Урожай»

ОУ ФК и С МО 20.04.2023

2.  Кротов Никита

Сергеевич

-«- -«- -«-

Фигурное катание на коньках

3.  Бояринова Полина

Евгеньевна

г-к Сочи, ГБУ КК

«РЦСП по

фигурному катанию

на коньках»

Министерство ФК

и С КК

22.04.2023

 6

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.И. Иванов